
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea statului de funcții al Unității de Asistență Medico-

Socială Dedulești  

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 588/12.05.2017 al Direcţiei Asistență Medicală și 

Protecție Socială;  

 Având în vedere:   

 Legea nr. 284/2010 privind salarizarea unitara a personalului platit din 

fonduri publice, actualizată; 

 H.G. nr. 412/2003 pentru aprobarea Normelor privind organizarea, 

functionarea si finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale; 

 H.G. nr. 459/2010 pentru aprobarea standardului de cost/an pentru servicii 

acordate în unitățile medico-sociale și a unor normative privind personalul 

din unitățile de asistență medico-socială și personalul care desfășoară 

activități de asistență medicală comunitară; 

 Art.91 alin. (2) lit. c din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică 

locală, republicată și actualizată; 

 Adresa Unității de Asistență Medico-Socială Dedulești nr. 20 din 12.01.2017, 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 588 din 12.01.2017; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3 și  K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

      

HOTĂRĂȘTE : 

 

ART.1. Se aprobă statul de funcții al Unității de Asistență Medico-Socială 

Dedulești, conform anexei, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 

ART.2. Unitatea de Asistență Medico-Socială Dedulești va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Cu data  adoptării prezentei hotărâri își încetează aplicabilitatea Anexa 

nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 140 din 19.12.2016. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 

ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului –  Județul Argeș; 

 Unității de Asistență Medico-Socială Dedulești;  

 Direcţiei Asistență Medicală și Protecție Socială; 

 Serviciului Resurse Umane. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                  IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2017,  

Nr.__ 
 


